

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת  
**עֵקֵב**

**לתפוס את הנקודה!**

מסביר הרב דסלר זצ"ל שר' עקיבא הסביר לתלמידיו שאם הניסיון הזה של למסור את עצמו על קידוש ה', היה מגיע אליו בפתע פתאום, באמת לא היה יכול לעמוד בכך. אבל כיוון שהיה מכין את עצמו כל ימיו - בזמן קריאת שמע על ידי ציורים מוחשיים במוחו - שהוא מת על קידוש ה' בעינויים קשים, לכן לא היה בניסיון הזה דבר חדש שהרי כל יום ויום הוא היה ממית עצמו כל פעם מחדש---

**הרי לנו מה הכוח של הציור והדמיון, לאן אדם יכול ומסוגל להעפיל על ידי מחשבתו.**

ממשיך הרב דסלר וכותב - שכח הדמיון מצוין גם כנגד היצר הרע, כאשר הוא מדמיון לעצמו איך הוא נמצא במצב של ניסיון קשה ומעלה בדעתו את כל הטענות של היצר, ובכל אופן הוא עומד בו בהצלחה, כאשר יבוא אליו הניסיון זה יקל עליו מאוד, ועצה זו בדוקה ומנוסה.

**הסבא מקלם היה תמיד אומר "מה ההבדל בין צדיק לרשע? הוא הציור..."**

את זאת אנו צריכים לזכור ולהפנים, כוח הדמיון הוא חזק מאוד והוא הכלי העיקרי של היצר הרע כנגד האדם, לכן על האדם להשתמש בכלים האלו כנגדו. לצייר את העולם הבא שלו, את התענוג הגדול אשר הוא עתיד לקבל כאשר הוא מנצח את ייצרו, לצייר במוחו קדושה וטהרה, כך הוא ירדוף אחר לימוד התורה והמצוות.

כמו כן היצר הרע מצייר בדעתו של האדם את ההנאה שבעבירה ואת ההזדמנות החד פעמית שיוכל ליהנות מהחיים - 'אכול ושתו כי מחר נמות'. כך הוא צריך לטפסף במוחו לאסוף ולחטוף עוד מצוות וזו ההזדמנות החד פעמית שיוכל לקיים מצווה זו 'כי לך תדע אם מחר תחיה', ועוד שהנה לאחר מעשה העבירה הוא מרגיש עד כמה היה זה הבל ורעות רוח וסתם נמשך אחר עצת היצר הרע... כאשר האדם יבין את הנקודה הזו, חייו ישתנו לבלי הכר.

**יהי רצון שנזכה לכופ את ייצרנו ולשעבדו לעבודת ה' יתברך, וכמובן לחוש את הסיפוק בכל מצווה...**

**"ועתה ישראל מה ה' אלוקיך שאל מעמך כי אם ליראה את ה' אלוקיך ללכת בכל דרכיו ולאהבה אותו... בכל לבבך ובכל נפשך"** [י, י"ב]

**בפסוק הזה אנו מבינים שהקב"ה אומר לעם ישראל - מה אני בסך הכל מבקש ממכם, ליראה אותי!**

**צריך להבין -** וכי רק זאת הקב"ה מבקש מעם ישראל, הרי הוא רוצה שנלמד תורה, נקיים מצוות ועוד דברים רבים אחרים, מה ההסבר של הפסוק "מה ה' אלוקיך שאל מעמך כי אם ליראה את ה' אלוקיך"?

**מסביר הרב דוד גולד שליט"א** [בספרו "הגיון ליבי"] - שהפסוק "מה ה' אלוקיך שאל מעמך" בא לומר שעל ידי מעלת היראה - לפחד מהקב"ה, האדם לבד כבר יגיע לקיים את כל התורה כולה, וכיצד?

**מסביר ר' יחזקאל לוינשטיין** שהיראה היא דבר שלא נתפס בחושיו של האדם, אדם יכול לפחד מדבורה שעפה לידו יותר מהפחד של יום ראש השנה... למרות שראש השנה הוא יום גורלי לאדם - האם לחיים או למוות, הפחד מדבורה הוא מוחשי יותר.

**יוצא שהאדם בשביל להגביר אצלו את היראה מפני הקב"ה, הוא צריך להמחיש זאת לעצמו, לתרגל ולצייר במחשבתו את הפחד מפני הקב"ה ואף להתמיד בכך.**

**הגמ' ברכות** [סא] מספרת שמלכות רומי גזרה שלא יעסקו ישראל בתורה, אך ר' עקיבא למרות הגזירה היה מקהיל קהילות ברבים.

לא עברו ימים אחדים ותפסה אותו המלכות שהוא מלמד תורה, ודנו אותו למיתה בייסורים קשים. כאשר הביאו אותו להריגה היו סורקים את בשרו במסרקות של ברזל, ובאותה שעה הגיע זמן קריאת שמע, היה ר' עקיבא קורא את קריאת שמע ומקבל עליו עול מלכות שמים.

שאלו אותו תלמידיו 'הרי אנו יודעים שמצטער פטור מהמצווה, איך אתה מסוגל לקרוא קריאת שמע בזמן שסורקים את בשרך בברזל?'

השיב להם ר' עקיבא 'כל ימי הייתי מצטער על פסוק זה של "בכל נפשך" - למסור את נפשו על קידוש ה' - ועכשיו שהגיעה לידי מצווה זו, לא אקיימנה!'

**שבת שלום ומבורך!!!**

**שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:**

**בימי שני - בין מנחה לערבית** בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק לפני השקיעה)

**בימי רביעי - בשעה 20:00** במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה.

ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

לרכישת הספרים: "מתיקות ועריבות התורה" **הציבור לכולם!**

052-7151420

## "אור החיים" הקדוש על הפרשה

"והיה עקב תשמעון את המשפטים האלה" [ו', י"ב]

בגלל ש"עקב תשמעון" - הוא שומע שלאחר מעשה המצווה, השכר הוא שיזכה לעוד מצוה... ובזוהר מובא שאין שמחה להקב"ה כמו בשעה שהם עוסקים בתורה.

**שואל ה"אור החיים" הקדוש** - ידוע מחז"ל שכל מקום שכתוב "והיה" הוא לשון שמחה, מדוע נאמר כאן בפסוק "והיה עקב..." היה לפסוק לכתוב 'אם עקב תשמעון' כמו שנאמר בפסוק אחר "אם בחוקותי תלכו"?

**כאן אנו רואים מה צריכה להיות שמחה אמיתית לאדם, והיא כאשר הוא לומד תורה ומקיים מצוות. עצם הידיעה שהוא זכה לעוד מצוה כזו, צריכה לשמח את נפשו ובכלל אם לומד הוא תורה, היא גורמת לה' יתברך לחייך ולשמח, ומי לא רוצה לשמח את אבא שבשמים...?**

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש** - כאן רמז לאדם שצריך הוא לשמוח כאשר הוא עושה מצוה, ומדוע? כי 'מצוה גוררת מצווה', יוצא שהשכר על המצווה הוא שתהיה לו עוד מצוה, לכן נאמר בפסוק "והיה" שעל האדם לשמוח ומדוע?

## פניני האלשיך הקדוש בתוך הפרשה

**מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.**

ואחד של דין ובשניהם משפיע לצדיקים, אך כשלא עושים משפיע רק בעין אחת של רחמים, וכאן מדגישה התורה כי תמיד ה' מסתכל בשתי עיניים אלו אחת של דין ואחת של רחמים, ולא רק בראש השנה, אלא "מרשית" "השנה", חסר א' לומר גם אם נגזר בראש השנה לא לטוב, הנה אם יעשו תשובה ישתנה לטובה זהו שכתוב "השנה" בשתי ההין לומר שיוסף בו טובה. ומצד שני גם אם נגזר טוב בתחילה אפשר ישתנה חלילה לרעה זהו שכתוב "ועד אחרית שנה" שסוף שנה עלול לא להיות מרובה טובה עם ה"א נוספת" "השנה" אלא "שנה" כי הכל תלוי לפי אותו הזמן, ואומר האלשיך הקדוש שלפי זה מחלוקת הגמרא (ר"ה טז.) האם אדם נידון בכל יום או בראש השנה בלבד יהיה רק על חו"ל ולא על ארץ ישראל.

**"ארץ אשר ה' אלוקיך דורש אותה, תמיד עיני ה' אלוקיך בה מרשית (חסר א') השנה ועד אחרית שנה"**

**מסביר האלשיך הקדוש** שבא הקב"ה לתת טעם מדוע צריך האדם להיות חרד על דבר ה' בכל רגע, ולא יאמר האדם הנה כבר נגזר דיני בראש השנה, ועד לראש השנה הבאה גם אם אעשה עוון אין זה נחשב אלא מראש השנה הבא, ולכל הפחות לא אדאג כעת. לכן באה התורה ואומרת "תמיד עיני ה' אלוקיך בה" תדע שתמיד עיני ה' בה, והיינו שמקום אחד כתוב "עין ה' אל יראיו" משמע עין אחת, ומקום אחר אומר "עיני ה' אל צדיקים" ומשמע שתי העיניים, וסיבת הדבר שכשעושים העם רצונו של מקום הקב"ה מביט בשתי העיניים אחד של רחמים

## מעשה שדהיה...

**הגמ' מספרת על ר' חייא בר אדא** שהיה מלמד את ריש לקיש, פעם אחת לא בא ריש לקיש אליו ללמוד במשך שלשה ימים, וכשחזר לאחר שלשה ימים, שאל אותו ר' חייא 'למה לא באת ללמוד?'

ענה לו 'כרם הניח לי אבא, ובצרתי ממנה ביום הראשון שלש מאות אשכולות וכל אשכול הוציא חבית יין. ביום השני בצרתי שלש מאות אשכולות וכל שתי אשכולות מילאו חבית יין. וביום השלישי בצרתי ממנה שלש מאות אשכולות וכל שלש אשכולות הפיקו חבית יין והפקרתי יותר מחציה.. אמר ליה 'אם לא היית מבטל תורה, הייתה הגפן מוציאה יותר יין, שהרי אתה רואה שכל יום התמעטה כמות היין שיצא מהענבים...'

בסייעתא דשמיא! יצא לאור - חלק ב'

כולל:  
פניני  
ה"אור  
החיים"  
הקדוש

וקונטרס-  
בזכות  
נשים  
צדקניות

לפרטים:  
052-7151420

לחיות ולחיות הגרה' - לא רק השקפה ולוסי זה קשט וניק לויק!!

## פנינים במוז"ס "זרע שמשון" וה"תולדות שמשון" - פניק אבנר

**למנוח"ר שמשון חיים ב"ר מיכאל נחמני זלה"ה**

הדורות, זו הכוונה "נצר מטעי" שהקב"ה מביא כל אדם לעולם הזה לפי השלמת תיקונו, בזמן המיועד בו הוא יוכל להשלים את נפשו. ולאחר שעם ישראל השלימו ותיקנו את עצמם, אז "יירשו ארץ" והיא הירושה המחכה לעם ישראל בעולם שכולו טוב והוא עולם הבא. וכל זה מעשי ידיו של הקב"ה להתפאר הואיל וכולם יגיעו אל תיקונם, זו הכוונה "מעשי ידי להתפאר". **הרי לנו מהי אהבת הקב"ה לעם ישראל, גם בתוך הטומאה הקשה הוא עוד יביא את בניו אל תיקונם השלם, כל אחד בעיתו וברגע הנכון...**

**"כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא שנאמר ועמך כלם צדיקים לעולם יירשו ארץ נצר מטעי מעשה ידי להתפאר"**

**מסביר בעל ה"זרע שמשון"** בהקדמה למסכת אבות שבאדם הראשון היו כלולות כל נשמות עם ישראל, ולאחר שחטא נדחו אל הקליפות שהם כוחות הרע. על כך אמר התנא באבות "כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא" על אף שנדחו אל הקליפות והם נמצאים בתוך הטומאה, הקב"ה ידאג במשך כל הדורות להוציאם מתוך אותן קליפות עד אשר יזכו לעולם הבא. וכיצד עושה זאת הקב"ה? על ידי הנטיעות שהוא נטע בכל

המעוניין לקחת זכות מתורתו של בעל ה"זרע שמשון" וה"תולדות שמשון" יתקשר לפל' 052-7151420 ויקבל הקדשה במדור זה.